

Revision av Göteborgs Nations styrelse för verksamhetsåret 2023

Av Landskapet valda styrelse revisorer Frida Dahlander och Jakob Norrhall samt suppleanter Jakob Karlsson och Erik Österlund, lämnar härmed revision av Göteborgs Nations styrelse för verksamhetsåret 2023. Vi har i vår revision utgått från nationens stadgar, styrelse-, seniors- samt landskapsprotokoll från sammanträden år 2023 med tillhörande bilagor.

Vi konstaterar inledningsvis att styrelsen följer samma rutiner och arbetssätt som fungerat väl de senaste åren. Styrelsen har konsekvent fortsatt med numrerade bilagor med hänvisningar i styrelseprotokollen. Anmärkningsvärt är dock att på flera ställen saknas bilagor till beslut som styrelsen behandlar vilket försvårar granskningen. Vi noterar även flertalet formalia- och stavfel som kan skapa problem. Vidare kan vi se att det saknas signatur från justerare och Inspektor för ett protokoll. I övrigt är styrelseprotokollen signerade av Förste Kurator, Inspektor, justeringspersoner och sekreterare i enlighet med gällande rutin.

Vi vill lyfta att återkommande gånger görs handtecknade kommentarer i efterhand på protokollen. Vi noterar att dessa handtecknade kommentarer inte är datumförda och utan datum går det inte att säkerställa att handtecknade anteckningar skett innan justerare har justerat protokollet.

Landskapsprotokoll har granskats med avseende på att styrelsen fullföljer sitt ansvar om att verkställa av Landskapet fattade beslut eller tillse att dessa beslut verkställs. Det förekommer vissa mindre stavfel, men företrädesvis förekommer felaktiga ämbetsperioder. Vidare har det vid ett tillfälle valts tre justerare, trots att det tydligt står i stadgan att man på landskap ska välja två. Vi förstår att detta gjorts med hänsyn till att en av justerarna ställt upp i val och därför inte kan fullfölja sin roll som rösträknare. Detta bör dock inte innebära att man väljer en tredje justerare, utan istället väljer en rösträknare för det enskilda valet. Utöver detta sköts protokollen väl.

Samtliga punkter som åligger styrelsen i enlighet med stadgarna har följts. Revisorerna vill särskilt framhålla att styrelsen har lagt fram en verksamhetsberättelse och avgett bokslut för räkenskapsåret 22/23.

Sammanfattningsvis anser vi att styrelsen följt sina stadgade åtaganden och rekommenderar därmed ansvarsfrihet för Göteborgs Nations styrelse 2023.

Frida Dahlander, Jakob Karlsson, Jakob Norrhall och Erik Österlund